به دنبال اختطار ۴۸ ساعته روسیه در مورد اخراج شوستر از ایران
۲۰ احمد شاه چه زمانی تاجگذاری کرد و کدام دوره مجلس شورای ملی آغاز بکار کرد؟ چند روز پس از آنکه احمدشاه قاجار تاجگذاری و مجلس شورای ملی دوره سوم شروع به کار کرد
۲۱ جنگ جهانی اول میان چه قدرت هایی در گرفت؟ درسال ۱۹۱۴ م / ۱۲۹۳ ش جنگ جهانی اول میان دولت های فرانسه، انگلستان و روسیه در مقابل آلمان و امپراتوری اتریش مجارستان آغاز شد
۲۲ جنگ جهانی اول در زمان کدام پادشاه ایران رخ داد؟

جزوه نمونه سوالات درس ۶ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرنند

احمد شاه قاجار
۲۳ علی رغم اعلام بی طرفی دولت ایران، چرا کشورهای درگیر در جنگ ایران را اشغال کردند؟

سیر پرسو سایکس / او با استفاده از این نیرو توانست، مقاومت دلیرانه رئیس علی دلواری و عشایر تنگستانی را سرکوب کند
۲۷ در اکتبر ۱۹۱۷ م در روسیه چه اتفاقی افتاد و این رویداد چه اثری بر ایران داشت؟ در اکتبر ۱۹۱۷ م / ۱۲۹۶ ش حکومت تزاری روسیه در مقابل انقلاب بلشویکی شکست خورد و روس ها خروج سربازان خود از ایران را آغاز کردند؛ بنابراین انگلیس یکه تاز میدان سیاست ایران شد
۲۸ چه کسانی در مقابل اشغال گران انگلیسی ایستادگی کردند؟ مقاومت دلیرانه رئیس علی دلواری و عشایر تنگستانی
۲۹ نهضت مشروطه را از جهات مختلف ارزیابی کنید؟ یکی از مهم ترین عبرت های مشروطه، لزوم دشمن شناسی است. بی توجهی به خطر استعمار و نقش آن در انحراف حرکت عدالت خواهانه ملت ایران، باعث شد تا نهضت مردمی به پیشتازی مجتهدان، به جایی برسد که سلطنت به غایت استبدادی و وابسته تر پهلوی، بر ایران تحمیل شود
۳۰ علت خروج روسها (در زمان جنگ جهانی اول) از شمال ایران چه بود و این مسئله به نفع کدام کشور بود؟ در اکتبر ۱۹۱۷ م / ۱۲۹۶ ش حکومت تزاری روسیه در مقابل انقلاب بلشویکی شکست خورد و روس ها خروج سربازان خود از ایران را آغاز کردند؛ بنابراین انگلیس یکه تاز میدان سیاست ایران شد.
<b>درس ۶: سوالات آزمون چهارگزینه ای</b>
۱ پلیس جنوب قیام کدام گروه را سرکوب کرد؟ الف) قیام جنگل (ب) قیام شیخ محمد خیابانی ج) قیام مردم آذربایجان (د) قیام عشایر تنگستانی
۲ جنگ جهانی اول در سال ..... میان دولت های فرانسه، انگلیس و روسیه در مقابل آلمان، اتریش و مجارستان آغاز شد؟ الف) ۱۹۱۴ م / ۱۲۹۳ ش (ب) ۱۹۱۸ م / ۱۳۰۲ ش ج) ۱۹۱۴ / ۱۲۹۴ ش (د) ۱۹۱۸ م / ۱۳۰۴ ش
۳ پس از پیروزی مشروطیت و به دنبال مشکلات اقتصادی مجلس دوم از چه کسی برای کمک به اصلاحات اقتصادی ایران دعوت کرد و اقدامات وی مورد اعتراض کدام دولت قرار گرفت؟ الف) مورگان شوستر - روسیه (ب) آیرون ساید - انگلیس ج) مورگان شوستر - انگلیس (د) آیرون ساید - روسیه
۴ کدام حزب برجذایی دین از سیاست تاکید می ورزید؟